
Graduatoria provvisoria Facilitatore  pon “Irish Worker” 

 

Codice e 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 Codice   
I45B17000170007 Finanziamento € 43.728,50 Titolo Progetto: “Irish Worker” Cup: 

 

Istituto Statale   d'Istruzione   Superiore 
 

LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE ("L. SCIASCIA") e LICEO SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE ("E. FERMI") 

C/da Muti 98076 - S. AGATA MILITELLO (ME) - tel. 0941 701720 - fax 0941 702914  - Cod. Fisc. 95001840834 - Cod.Mecc. MEIS00300Q 

e-Mail: meis00300q@istruzione.it - PEC: meis00300q@pec.istruzione.it - Sito Internet: www.liceosciasciafermi.gov.it 

 

Sant’Agata di Militello, 16/07/2018 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 - Progetto PON 

10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 “Irish Worker” a valere sull’ Avviso pubblico prot. 3781 del 

05/04/2017 per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro” all’estero. 

Graduatoria provvisoria docente facilitatore. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I Istruzione - Fondo Europeo 

Sociale Europeo (FES) – Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 

10.2.5  

 VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 18/05/2017 n. 6 e del 

Consiglio di Istituto del 09/06/2017 n. 70;  

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 28806 da parte di questo Istituto avvenuto in data 10/07/2017; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate 

con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate 

con nota prot. n. 31732 del 25.07.2017;    

VISTA la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n. AOODGEFID/38418 del 29 dicembre 2018 relativa 

all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

43728,50 per il progetto identificato al codice 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 ; 

mailto:meis00300q@pec.istruzione.it
http://www.liceosciasciafermi.gov.it/




Graduatoria provvisoria Facilitatore  pon “Irish Worker” 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale 

Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti di cui all’ avviso in oggetto, prot.n.AOODGEFID 38814 del 

29/12/2017; che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista 

entro il 31/08/2019;   

VISTA le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative alla figura del facilitatore nei 

progetti PON; 

RILEVATA la necessità di procedere al reperimento di un docente facilitatore; 

VISTE le istanze pervenute nei termini indicati nel bando; 

VISTO il verbale prot. 3740 del 16/07/2018 relativo alla comparazione dei curriculum degli aspiranti 

docente facilitatore; 

DETERMINA 

di approvare nella sua interezza il verbale prot. 3740 del 16/07/2018 e di pubblicare, in data odierna, 

all’Albo Pretorio on line  la seguente graduatoria provvisoria dei docenti aspiranti docente facilitatore del 

progetto  10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 “Irish Worker”. 

 

ASPIRANTE TITOLO DI 

STUDIO 

MASTER 

CORSO 

PERF. 

DOTT. 

RICERCA 

CORSI 

SPEC. 

ALTRA 

LAUREA 

COMP. 

INFORM. 

ESP. 

FACILITATORE 

CORSI 

AGGIOR 

FIGURE 

PNSD 

TOTALE 

NICOLOSI 

TERESA 

12 0 0 0 0 5 2 4 0 23 

 

 

Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione all’albo del presente provvedimento è ammesso ricorso 

scritto indirizzato a codesto Ufficio. 

 

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


